
Rybnice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.908333N, 13.373728E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1193 (831 let) Katastrální výměra: 526 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.rybnice.cz

O obci
Obec Rybnice se rozkládá v údolí, které se táhne směrem od Kaznějova do Plas. Obecní úřad Rybnice
spravuje další obce: Stará ves, Nová ves, Brejchalka, Průhon.

Historie obce
O vzniku obce se tradují různé pověsti. Jedna z nich je, že celou obcí protékal potok, který množstvím ryb
oplýval, aneb na různých místech se v množství rybníčků rozšiřoval. První zápisky o vzniku obce jsou
z roku 1193, kdy Rybnice náležela vladykám z Potvorova.

Ubytování a restaurace
V době volna je k dispozici hospoda s tanečním sálem a nově otevřená restaurace s bowlingem.

Okolí a příroda
Na jihozápadě se v lesích rozkládají kaznějovské kaolinové doly, na sever od vsi začíná plaské polní
letiště.

Současnost obce
K nakupování zde máme smíšený obchod a obchod s textilem. V letních měsících je k
dispozici tenisové hřiště. Škola byla zavřena v roce1977, nyní zde máme pouze mateřská škola.

Památky a zajímavosti
V roce 1921 zde byl postaven pomník padlým vojínům ve světové válce. Památkový úřad v roce 1964
uznal domy č.p.2, 3, 31 a zvonici za státní památku.

Doprava
Obcí prochází hlavní silniční tah I/27 Plzeň-Žatec. V obci je zajištěna doprava linkových autobusů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5120/rybnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:27:22


